22  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.558 Terça-feira, 20 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº. 480 DE 14 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº.
2021/27311.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora TATHYANA PAOLA SO-
ARES MAIA matrícula nº. 57205317/2, cargo de Fonoaudiólogo, regime
jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional de Tucuruí,
exercendo suas atividades na Consultoria Jurídica, goze de Licença Prêmio,
que lhe foi concedida através da Portaria nº. 274/05.11.2019, publicada
no DOE nº 34028/06.11.2019, correspondente ao Triênio de 02.01.2016
a 01.01.2019, no período de 15.07.2021 a 13.08.2021, no total de 30
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19.04.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 490 DE 16 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2021/355378
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
ao servidor DRALMAR DALTON SILVA GOUVEA, matrícula nº. 57194528-1,
ocupante do cargo de Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário
Efetivo, lotado na Divisão de Treinamento, 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 10/03/2011 a 09/03/2014.
AUTORIZAR que ao servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 05/04/2021 a 03/06/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 646945

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 546 DE 19 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

105503/1 EDITH CRISTINA SANTOS FERREIRA MÉDICO 01/07/2020 A
30/07/2020

1340/2020 –
16/07/2020

5876389/2 AILDA ROBERTA OURIQUES DE OLIVEIRA
GOUVEIA ENFERMEIRO 16/06/2020 A

25/06/2020
1310/2020 –
18/06/2020

57232477/1 ANTONIA KEILA TEIXEIRA DE ANDRADES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

24/03/2020 A
02/04/2020

1273/2020 –
06/04/2020

5906384/1 ADNAM CHAGAS DA SILVA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

03/06/2020 A
02/07/2020

1309/2020 –
18/06/2020

54192646/3 ANTONIA PINHEIRO DO NASCIMENTO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

04/03/2020 A
13/03/2020

2240/2020 –
11/03/2020

57198331/1 ALLAN FABIANO MIRANDA CEI ENFERMEIRO 31/05/2020 A
29/06/2020

26/2020 –
10/07/2020

5913119/1 ALAN CRISTHE MARQUES VULCAO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

05/06/2020 A
29/06/2020

21/2020 –
06/07/2020

5266041/2 ANA MARIA SOUZA DE ASSIS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

01/06/2020 A
30/06/2020

23/2020 –
17/07/2020

57206127/1 ANA PAULA POHL BORGES AGENTE DE ARTES
PRATICAS

02/05/2020 A
17/05/2020

12063/2020 –
01/06/2020

57192359/2 ANA GABRIELA SABAA SRUR DE
ANDRADE ENFERMEIRO 03/06/2020 A

02/07/2020
1301/2020 –
10/06/2020

57190553/1 ADALGISA KALLY COUTINHO ENFERMEIRO 14/07/2020 A
20/07/2020

12168/2020 –
07/08/2020

57206929/1 BAURICIA CUNHA DE OLIVEIRA AGENTE DE ARTES
PRATICAS

19/06/2020 A
25/07/2020

1343/2020 –
22/07/2020

54189552/1 DENIZE VIANA SANTOS MÉDICO 18/06/2020 A
31/07/2020

12106/2020 –
01/07/2020

57233150/1 DIVANI MARIA CALANDRINO LOPES AGENTE DE ARTES
PRATICAS

01/05/2020 A
30/06/2020

44/2020 –
09/07/2020

5110726/1 DAIVA DE FREITAS PEREIRA DATILOGRAFO 20/03/2020 A
19/05/2020

27/2020 –
14/07/2020

54190631/1 EDIMILSON RAIMUNDO MELO CORREA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

01/06/2020 A
15/06/2020

136/2020 –
18/06/2020

112267/1 EUNICE FURTADO MAGALHAES AGENTE DE SAÚDE 09/06/2020 A
18/06/2020

1304/2020 –
18/06/2020

5118395/1 ERONDINA TRINDADE NOGUEIRA AGENTE DE PORTARIA 01/06/2020 A
10/06/2020

1317/2020 –
18/06/2020

5113130/1 ELENY RODRIGUES GUIMARAES AUXILIAR DE INFOR-
MÁTICA ÁREA SAÚDE

25/05/2020 A
08/06/2020

12079/2020 –
15/06/2020

729078/1 EDNA DOS ANJOS LEAO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/06/2020 A
31/07/2020

20/2020 –
14/07/2020

729078/1 EDNA DOS ANJOS LEAO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/04/2020 A
30/05/2020

19/2020 –
14/07/2020

5877709/3 FRANCISCA SANTOS FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 24/06/2020 A
08/07/2020

1321/2020 –
30/06/2020

57197525/1 FRANCISCO SARAIVA PEREIRA NUTRICIONISTA 31/05/2020 A
14/06/2020

12090/2020 –
23/06/2020

55587977/2 KELBY POMPEU DA SILVA ENFERMEIRO 14/05/2020 A
30/06/2020

22/2020 –
08/07/2020

57207984/1 IVONETE DE JESUS OLIVEIRA AGENTE DE ARTES
PRATICAS

24/06/2020 A
07/08/2020

1322/2020 –
30/06/2020

54194157/1 IRONILDE DE SOUZA SIQUEIRA AGENTE DE PORTARIA 25/06/2020 A
24/07/2020

1323/2020 –
30/06/2020

57191361/2 JONAS DA COSTA CRUZ TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

06/05/2020 A
26/05/2020

1341/2020 –
19/06/2020

57206826/1 JOSE DE RIBAMAR OLIVEIRA DE MELO AGENTE DE ARTES
PRATICAS

01/06/2020 A
30/06/2020

1305/2020 –
18/06/2020

57198169/1 JULIA CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 01/06/2020 A
30/06/2020

1307/2020 –
18/06/2020

57207984/1 IVONETE DE JESUS OLIVEIRA AGENTE DE ARTES
PRATICAS

08/06/2020 A
22/06/2020

1308/2020 –
18/06/2020

5900953/1 JUCIANE SENA DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

17/06/2020 A
03/07/2020

281/2020 –
26/06/2020

57188513/3 JADER GEFFERSON ANDRADE GOMES SOCIÓLOGO 24/05/2020 A
20/08/2020

318101/2020 –
15/06/2020

57233238/1 JOEL CORREA DOS SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

06/05/2020 A
19/05/2020

12077/2020 –
08/06/2020

57206743/1 JOSIMAR MARQUES DA SILVA MAQUEIRO 19/06/2020 A
03/07/2020

1334/2020 –
14/07/2020

54192924/1 LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

10/02/2020 A
08/03/2020

12095/2020 –
23/06/2020

5118549/2 LINDALVA LOPES GOMES AGENTE DE ARTES
PRATICAS

01/05/2020 A
30/06/2020

24/2020 –
07/07/2020

8400427/4 LUIZ VICENTE PEREIRA COELHO AGENTE DE ARTES
PRATICAS

21/03/2020 A
19/05/2020

38/2020 –
09/07/2020

5157021/1 LUCIMAR DA SILVA E SILVA AGENTE DE PORTARIA 09/05/2020 A
17/05/2020

12174/2020 –
11/08/2020

6306802/3 LIDUINA DE MIRANDA MOCBEL AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/06/2020 A
30/07/2020

18/2020 –
08/07/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 547 DE 19 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5901126/1 MONICA CRISTINA LEMOS BEZERRA AGENTE DE CONTRO-
LE DE ENDEMIAS

13/05/2020 A
26/05/2020

12070/2020 –
08/06/2020

112291/2 MARIA ZENDER DA SILVA LIMA AUXILIAR DE SAÚDE 23/04/2020 A
21/06/2020

12078/2020 –
15/06/2020

5343038/2 MARIA BELMIRA FARIAS BARREIROS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

07/04/2020 A
05/06/2020

42/2020 –
08/07/2020

5343038/2 MARIA BELMIRA FARIAS BARREIROS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

06/06/2020 A
04/08/2020

43/2020 –
08/07/2020

5896998/1 MARIA VALERIA MARQUES DE FREITAS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

19/05/2020 A
17/07/2020

46/2020 –
16/07/2020

5879361/3 MARIA LINDALVA MEDEIROS DA ROCHA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

03/06/2020 A
17/06/2020

1295/2020 –
10/06/2020

5879361/3 MARIA LINDALVA MEDEIROS DA ROCHA TÉCNICO EM RADIO-
LOGIA

01/07/2020 A
15/07/2020

1329/2020 –
07/07/2020

57208019/1 MARIA VALDICEIA COSTEIRA POMPEU TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

09/06/2020 A
23/06/2020

1312/2020 –
18/06/2020

5108373/1 MARIA ROSA CORREA DIAS FARMACÊUTICO 01/06/2020 A
15/06/2020

1303/2020 –
18/06/2020

54185126/2 MARIA MIRTES GIRAO DE LIMA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

02/06/2020 A
01/07/2020 1296/2020